
SKINMAN SOFT PLUS A SKINMAN FOAM-
NOVINKY V PORTFOLIU ECOLAB

HANA LIŠKOVÁ

1



Ecolab: Alkoholové dezinfekce na ruce-základní 
suroviny

 Etanol: vyšší účinnost, přípravky bez dalších složek 
dosahují plně virucidní účinnosti

 Isopropanol (Propan-2-ol)-přípravky nedosahují plně 
virucidní účinnosti, jsou ale vhodné pro pravidelné 
používání

Každý uživatel si vybere jemu vyhovující složení, případně 
lze i střídat.

2



Alkohol versus péče o ruce

Používání alkoholových dezinfekcí může vést k určitému 
poškozování, vysušování rukou.

Klíčem je sestavení přípravku s ideálním poměrem účinných 
složek a zároveň složek hydratačních, změkčovacích a 
regeneračních

3



Skinman soft plus

 Moderní náhrada přípravku Skinman soft N

 Isopropylalkohol 79,9g/100g

 Zvýšení objemu alkoholu v přípravku

 Vypuštění KAS- jejich přítomnost v přípravku už není „state
of the art“= neodpovídá současným vědeckým poznatkům

 Přídavek Phenoxyethanolu1g/100g zvyšuje účinnost proti 
adeno viru

 Maximálně bezpečný dle CLP

4



Účinnost Skinman soft plus

5Testováno podle nových EN standardů



Skinman soft plus

6

Obsah ošetřujících, změkčujících a 

hydratačních složek:

Glycerin a mastný alkohol Glycerid

Esenciální olej extrahovaný z květu 

heřmánku s protizánětlivým 

účinkem



Skinman soft plus-balení

7



Kompatibilní dávkovače

8



9

SKINMAN FOAM

nová generace dezinfekčních 
prostředků na ruce



Skinman foam pěnová plně virucidní dezinfekce 
na ruce

 Zvyšuje compliance hygieny rukou

▪ Nelepí

▪ Bohatá pěna z dávkovače se dobře roztírá , nestéká a rych Pěnale
zasychá

▪ Přátelský k pokožce

▪ Uživatelsky velmi oblíbený

 Zvyšuje zdraví & bezpečí &chrání vybavení budov

▪ Neucpává pumpy

▪ Nestříká a neodkapává

✓Minimalizuje riziko uklouznutí a úrazů

✓Nezpůsobuje skvrny na podlaze a podlahových poškození krytin a 
postříkání stěn

 Maximální efektivita

✓Vždy je aplikována přiměřená dávka

✓Ekonomicky zajímavý – pěna a vnestéká z rukou při aplikaci

✓|Vysoce účinný

10



Vysoká účinnost

11

Test EN norm Skinman Foam

Hygienická DR EN 1500   30 sec

Baktericidní EN 13727 15 sec

Chirurgická dez. EN 12791 120 sec

Kvasinky EN 13624 15 sec

MNV EN 14476 30 sec

Adeno EN 14476 30 sec

Polio EN 14476 90 sec

EN 14476 Plně virucidní 90 sec

Aktivní substance: Ethanol 73.6 % (hm.)



Pečující složky:Vitamin E

Vitamin E : Antioxidant, který chrání pokožku na buněčné 
úrovni a podporuje její bariérovou funkci

12



Niacinamide

Niacinamide podporuje produkci kolagenu a ceramidů, které pomáhají 
udržet pokožku pevnou a pružnou, zabraňuje vysušování pokožky 

Colagen: protein v mimobuněčném prostoru, podporuje soudržnost 
buněk.

Ceramidy: udržují strukturu buněčných membrán(lipidová dvojvrstva)

13



Glycerin

Glycerin hydratuje suchou pokožku absorbováním vzdušné 
vlhkosti, kterou předává do buněk pokožky

14



EthylHexylGlycerin

EthylHexylGlycerin: zesiluje hydratační účinek glycerinu a 
zvyšuje uživatelský komfort při aplikaci produktu

15



PEG 10 Dimethicone

PEG 10 Dimethicone: Prodlužuje hydratační účinek

16



Jemný k pokožce, bezpečnost

17

 Kompatibilita : patch test (24h)

▪ Hydratační účinek

▪ Výsledek testu→ „dobře snášen pokožkou bez 
známek podráždění ”

▪ Toxikologie

▪ Bez negativních vlivů na zdraví

 MSDS klasifikace ( bezpečnostní list)

▪ H 225 Vysoce hořlavá kapalina a páry

▪ H 412 Škodlivý pro vodní organismy



Skinman Foam - balení

▪ 6 x 750ml Nexa

▪ 12 x 600ml láhev s pumpičkou

▪ Integrovaná pumpa zajišťuje kvalitní a 
hustou pěnu.

18



Skinman foam pěnová plně virucidní dezinfekce 
na ruce

Děkuji za pozornost!

19


